
 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 
«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 
30.04.2022 №7 «Об утверждении Положения «Об оплате труда 
муниципальных служащих сельского поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края»  

 

В соответствии со статьей 5 Трудового кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", на основании Закона Хабаровского края от 

25 июля 2007 г. N 131 "О муниципальной службе в Хабаровском крае" Совет  

депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 

27.02.2015 № 9 «Об утверждении Положения «Об оплате труда 

муниципальных служащих сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края» следующие 

изменения: 

1.1 Пункт 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются 

в следующих размерах: 

Наименование должности Размер должностного оклада 

(руб.) 

Минимальный Максимальный 

Старшая группа должностей  

Ведущий специалист администрации 

сельского поселения 

4138,00 

 

  

  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»   

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ   

  

РЕШЕНИЕ   

1 1 .06.2024 №  33 
 

  

  с. Кукелево   

consultantplus://offline/ref=DDC7DBA4123C977CB89D1F970BF45ED37AE2CF3F6B89E11C54E529952930F56CAD56238DA853038DB310C
consultantplus://offline/ref=DDC7DBA4123C977CB89D1F970BF45ED37AE3C1336F8FE11C54E529952930F56CAD56238DA8530481B310C
consultantplus://offline/ref=DDC7DBA4123C977CB89D1F94199800DF7AEC973B638EE34F0CBA72C87E39FF3BEA197ACFEC5E048831A90BB016C


1.2 пункт 3.2 раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 

 

«3.2. Размеры выплат ежемесячной надбавки за классный чин» 

Наименование группы 

должностей 

наименование 

классного чина 

Размер оклада за 

классный чин (рублей) 

Старшая группа референт 

муниципальной службы 

администрации 

сельского поселения 1 

класса  

2071,00  

референт 

муниципальной службы 

администрации 

сельского поселения 2 

класса  

1800,00 

референт 

муниципальной службы 

администрации 

сельского поселения 3 

класса  

1664,00 

 1.3 текст грифа Положения издать в новой редакции: 

«УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального 

района Хабаровского края от 27.02.2015 № 9 

 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 

«Cело Кукелево» и разместить на сайте администрации сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Гордеев В.П. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношение 

возникшие с 01.01.2024г.  

 

                                      

 

Председатель Совета депутатов 

Т.В.Шумова  

Глава сельского поселения 

К.Г.Закиев  

 


